
1. Przedmiot inwestycji  

 

Przedmiotem inwestycji jest: 

Remont odcinka kablowej linii oświetlenia drogowego zlokalizowanej w pasie  
drogi miejskiej na wiadukcie nad torami kolejowymi w miejscowości Świebodzin. 
 
2 . Stan istniejący   

Obecnie na przedmiotowym odcinku drogi miejskiej w rejonie objętym inwestycją 
znajduje się stare wyeksploatowane oświetlenie drogowe. 
Istniejące oświetlenie oprócz tego, że stare dodatkowo koliduje jeszcze z 
projektowanym remontem niewichrzeni oraz przebudową wiaduktu. 
Istniejące oświetlenie ze względu na swój stan techniczny stanowić może realne  
zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu pojazdów i poruszania się osób pieszych. 
 
 
3.  Zestawienie powierzchni, długości i typu projektowanej sieci 
 
 
Cały przedmiot inwestycji  
 

*   projektowany kabel oświetl. YAKY 4 x 35mm2 długość  120 mb 
*   Projektowane słupy oświetleniowe aluminiowe h=8m z fundamentami, 
      wysięgnikami prostymi L=1m oraz oprawami Magnolia 100W. 
*   projektowane rury osłonowe: 

  - SRS – Ø 70 – dł. 58mb 
  - DVK – Ø 70 – dł. 6mb. 

 
4.  Ochrona zabytków 

 
Obszar miejscowości Świebodzin na którym prowadzone będą projektowane prace 
remontowe zgodnie z powyższym opracowaniem nie znajduje się w strefie objętej 
ochroną Wojewódzkiego Konserwatora zabytków w Zielonej Górze. 
W strefie objętej inwestycją nie znajdują się żadne obiekty oraz zabytki wpisane  
indywidualnie w rejestr zabytków. 
 
 
5.  Wpływ eksploatacji górniczych. 
 
Tereny i działek objęte inwestycją nie znajdują się w granicach terenu objętego 
pracami górniczymi, odkrywkowymi i wydobywczymi. 
 
 
 
6.  Wpływ inwestycji na środowisko. 
 
Projektowana inwestycja nie przebiega w pobliżu ani przez tereny objęte 
Europejskim programem ochrony środowiska naturalnego „Natura 2000”. 



Charakter i cechy projektowanej inwestycji nie niosą z sobą żadnych zagrożeń  
dla ludzi, środowiska oraz higieny zdrowia użytkowników oraz osób trzecich. 
 
7.  Opis techniczny 
 

Szafka oświetleniowa 
 

Zasilanie oraz sterowanie remontowanego oświetlenia odbywać się będzie z 
istniejącej szafki oświetleniowej i podłączone do istniejącego oświetlenia 
ulicznego. 
  
Oświetlenie uliczne 

 
Nowe słupy oświetleniowe aluminiowe h=8m z fundamentami, 
wysięgnikami prostymi L=1m oraz oprawami Magnolia 100W montować zgodnie z 
planem sytuacyjnym drzwiczkami tabliczek bezpiecznikowych od strony chodnika z 
możliwością dostępu i swobodnego otwierania tych tabliczek. 
Słupy oświetleniowe należy łączyć docelowo w układzie trójfazowym 
dostosowując się warunków oświetlenia istniejącego.    
Oprawy łączyć z linią kablową za pomocą złączek kablowych typu IZK przewodem 
YDY 3 x 2,5mm2. 
Na zabezpieczenie opraw we wszystkich słupach oświetleniowych zaprojektowano 
wkładki topikowe 1 x 6 A. 
Dokładne stanowiska słupów powinien wskazać geodeta uprawniony. 

 
Linia kablowa  

 
Spełniając wymagania inwestora i na podstawie wytycznych wydanych przez 
RD Świebodzin oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami zaprojektowano : 
Z projektowanego słupa oświetleniowego według odrębnego opracowania do 
projektowanego słupa nr 1 wyprowadzić oddzielny obwód oświetleniowy 
kablem YAKY 4x35 mm2 do zasilania remontowanego nowego oświetlenia. 
Kabel należy prowadzić od słupa nr 1 przelotowo przez projektowane słupy 
oświetleniowe zgodnie z planem sytuacyjnym do słupa nr 4. 
Poszczególne odcinki kabla wykonywać w jednym kawałku od lampy do 
lampy bez wykonywania niepotrzebnych muf kablowych.   
Kabel układać na głębokości 0,7 m mierząc od powierzchni ziemi do 
zewnętrznej powierzchni kabla. 
W przypadku gruntu piaszczystego kabel należy układać faliście 
bezpośrednio na dnie wykopu. W innych przypadkach gdy dno wykopu jest 
kamieniste lub istniejące zanieczyszczenia ziemi w postaci ostrego żwiru, 
grysu i inne mogące uszkodzić izolację kabla należy wykonać  10 cm 
podsypkę pod kabel z żółtego piasku, następnie ułożyć kabel i zasypać go 
10cm warstwą piasku oraz 15 cm warstwą gruntu rodzimego. Następnie 
rozciągnąć na całej długości trasy kabla folię ostrzegawczą koloru 
niebieskiego o szerokości 25 cm i grubości co najmniej 0,5 mm2 a wykop 
zasypać pozostałym gruntem. 
W ziemi kabel należy zaopatrzyć w trwałe oznaczniki informacyjne 
umieszczone co 10 m wzdłuż trasy kabla, po obu stronach przepustów, na 



zapasach kabla oraz przed słupami oświetleniowymi, których treść powinna 
zawierać typ kabla , jego przekrój, trasę, właściciela oraz datę ułożenia. 
Przed projektowanymi słupami oświetleniowymi należy pozostawić  
zapas kabla dł.1,0 m. W przypadku kolizji projektowanego kabla z 
istniejącym uzbrojeniem podziemnym należy  nałożyć na projektowany kabel 
przepusty ochronne PCV typu AROT DVK ϕ 70 .  
Odcinek kabla prowadzony po betonowej konstrukcji wiaduktu należy 
wykonać w rurach osłonowych SRS ϕ 70.    
 
Uziemienia 
 
Projektowany słup oświetleniowy nr 4 należy uziemić zgodnie ze schematem 
a wartość rezystancji nie może przekraczać R ≤ 30Ω . 
Uziom można wykonać stosując typowe pręty uziomowe typu Galmar w ilości 
pozwalającej uzyskanie pożądanej wartości rezystancji . 
Pręty uziomowe połączyć ze słupem za taśmy ocynkowanej Fe/Zn 25 x 4mm. 
Taśmę uziemiającą należy łączyć przez spawanie a miejsca spawu    
zabezpieczyć przed korozją. 
 
Ochrona od porażeń  
  
Ochronę przed dotykiem bezpośrednim stanowić będzie : 
1) izolacja robocza przewodów i kabli. 
2) obudowa i zamknięcie słupów 
Ochrona przed dotykiem pośrednim zrealizowana będzie przez : 
1) samoczynne szybkie wyłączenie zasilania  
Słupy oświetleniowe należy połączyć metalicznie przewodem o odpowiednim 
przekroju z ochronno –neutralną żyłą PEN przewodów zasilających. 
 
Uwagi   końcowe .  
 

Trasa kabla podlega wytyczeniu przez  służby geodezyjne. 
Wykopy  pod kabel w związku z uzbrojeniem terenu oraz trasą kabla w pobliżu  
prywatnych posesji  należy wykonywać ręcznie. 
W miejscach kolizji projektowanego kabla oświetleniowego z istniejącymi kablami 
energetycznymi zaprojektowano rury osłonowe. 
Zachować odległość 0,5m projektowanych słupów od istniejących kabli 
energetycznych.  
Całość   robót  wykonać   zgodnie  z  obowiązującymi  normami i   przepisami. 
Wykonać powykonawczy plan trasy ułożonego kabla z naniesieniem odległości od 
punktów stałych. 
Ułożenie kabla przed zasypaniem należy zgłosić do : 
•  Kierownika budowy powołanego przez inwestora. 
•   Pracowni Geodezyjnej w celu inwentaryzacji powykonawczej trasy kabla 
 
 
 
 



Zestawienie ważniejszych materiałów remontu odcinka oświetlenie drogowego w 
miejscowości Świebodzin ul. Sulechowska: 

 
 

Lp.  Materiał Jed. 
miary 

Ilość 

1 Kabel YAKY 4x35mm2 m. 120 
2 Złączka IZK szt. 16 
3 Wkładka topikowa  6A (w słupach ) szt. 4 
4 Słup aluminiowy h=7m z fundamentem szt. 4 
5 Rura osłonowa SRS Ø 70 m. 58 
6 Uziom pionowy pomiedziowany (Galmar dł. 21 x 1,5m) kpl. 1 
7 Taśma stalowa ocynkowana Fe/Zn  m. 5 
8 Folia ostrzegawcza niebieska 0,5mm m. 120 
9 Rura osłonowa DVK Ø 70 m. 6 
10 Wysięgnik prosty L=1m szt. 4 
11 Oprawa + źródło światła 100W                       szt. 4 
12 Kabel YDY 3 x 2,5mm2 m. 24 
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Legenda:

Projektowany kabel YAKY 4x35 mm 2 długość: 120 mb.

1

R<30

Projektowane słupy oświetleniowe aluminiowe L=6m z wysięgnikami 
prostymi oprawami Magnolia 100 W

Jednokreskowy schemat zasilania remontowanego odcinka 
kablowego oświetlenia drogowego  (wiadukt nad torami)

w miejscowości Świebodzin
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L=15m L=20m L=20 L=25mL=20m

Projektowane według odrębnego opracowania kabel

Projektowane według odrębnego opracowania słupy

 


